
ÚRAD PRE REGULÁCIU SIEŤOVÝCH ODVETVÍ 
Bajkalská 27,  P. O. Box 12, 821 07 Bratislava 27 

 
 
 
 

R O Z H O D N U T I E 
 
 
 

Číslo:  0543/2004/04/T                                                                                          Bratislava  3.8.2004 
Číslo spisu:   00231/KE  
 
 
 

Úrad pre reguláciu sieťových odvetví  podľa § 12 ods.1 písm. b) zákona č. 276/2001 Z. z. 
o regulácii v sieťových odvetviach a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov a podľa výnosu Úradu pre reguláciu sieťových odvetví č. 3/2003,  ktorým sa ustanovujú 
podrobnosti o postupe pri regulácii cien v tepelnom hospodárstve a pri určovaní ekonomicky 
oprávnených nákladov a primeraného zisku vydáva toto rozhodnutie, ktorým určuje pre regulovaný 
subjekt: 

 
Bytové družstvo Spišská Nová Ves, Kamenárska ul. č. 5, 052 01 Spišská Nová Ves 

číslo licencie:  2000 T 0255 
 
 
 
- variabilnú zložku maximálnej ceny tepla                    251,0  Sk/GJ 
- fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom       131,9  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 
 
na:  

- výstupe z tepelného zdroja Spišská Nová Ves, Štúrovo nábrežie č. 1 
 
 
- variabilnú zložku maximálnej ceny tepla                    259,0  Sk/GJ 
- fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom         93,9  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 
 
na: 

- výstupe z tepelného zdroja Spišská Nová Ves, Štúrovo nábrežie č. 2 
 

 
- variabilnú zložku maximálnej ceny tepla                    237,3  Sk/GJ 
- fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom       102,3  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 
 
na: 
- výstupe z tepelného zdroja Spišské podhradie, Komenského 50 
 
 
- variabilnú zložku maximálnej ceny tepla                    264,9  Sk/GJ 
- fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom       112,8  Sk/GJ 



- DPH podľa platných predpisov 
na: 
- výstupe z tepelného zdroja Spišské Podhradie, Májová 41 
 
 
- variabilnú zložku maximálnej ceny tepla                    263,8  Sk/GJ 
- fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom         97,2  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 
 
na: 
- výstupe z tepelného zdroja Spišské Podhradie, Májová 42 
 
 
- variabilnú zložku maximálnej ceny tepla                    266,9  Sk/GJ 
- fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom       122,1  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 
 
na: 
- výstupe z tepelného zdroja Spišské Podhradie, Májová 43 
 
 
- variabilnú zložku maximálnej ceny tepla                    266,4  Sk/GJ 
- fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom       122,0  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 
 
na: 
- výstupe z tepelného zdroja Spišské Podhradie, Májová 49 
 
 
- variabilnú zložku maximálnej ceny tepla                    248,1  Sk/GJ 
- fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom         84,8  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 
 
na: 
- výstupe z tepelného zdroja Spišské Podhradie, Váh 
 
 
- variabilnú zložku maximálnej ceny tepla                    220,2  Sk/GJ 
- fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom         90,9  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 
 
na: 
- výstupe z tepelného zdroja Spišské Podhradie, Dunaj 
 
 
- variabilnú zložku maximálnej ceny tepla                    249,7  Sk/GJ 
- fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom         70,7  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 
 
na: 
- výstupe z tepelného zdroja Spišské Podhradie, Hron 
 
 
- variabilnú zložku maximálnej ceny tepla                    265,2  Sk/GJ 
- fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom       101,0  Sk/GJ 



- DPH podľa platných predpisov 
 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Spišské Vlachy, 9. mája 26 
 
 
- variabilnú zložku maximálnej ceny tepla                    228,7  Sk/GJ 
- fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom         88,8  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 
 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Spišské Vlachy, 9. mája 28 
 
 
- variabilnú zložku maximálnej ceny tepla                    252,2  Sk/GJ 
- fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom         99,5  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 
 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Spišské Vlachy, Včelná 13 
 
 
- variabilnú zložku maximálnej ceny tepla                    245,6  Sk/GJ 
- fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom         90,9  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 
 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Spišské Vlachy, Včelná 14 
 
 
- variabilnú zložku maximálnej ceny tepla                    255,3  Sk/GJ 
- fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom         86,4  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 
 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Spišské Vlachy, Včelná 15 
 
 
- variabilnú zložku maximálnej ceny tepla                    266,5  Sk/GJ 
- fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom       121,0  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 
 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Spišské Vlachy, Jarná 2 
 
 
 
- variabilnú zložku maximálnej ceny tepla                    264,9  Sk/GJ 
- fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom       121,9  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 
 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Spišské Vlachy, Včelná 17 
 
 



- variabilnú zložku maximálnej ceny tepla                    273,0  Sk/GJ 
- fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom       118,6  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 
 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Spišské Vlachy, Včelná 18 
 
 
- variabilnú zložku maximálnej ceny tepla                    265,9  Sk/GJ 
- fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom       118,8  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 
 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Smižany, Topoľová 28 
 
 
- variabilnú zložku maximálnej ceny tepla                    266,4  Sk/GJ 
- fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom         96,8  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 
 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Smižany, Nálepkova 52 
 
 
- variabilnú zložku maximálnej ceny tepla                    270,5  Sk/GJ 
- fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom       111,7  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 
 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Odorín 
 
 
- variabilnú zložku maximálnej ceny tepla                    260,8  Sk/GJ 
- fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom       127,5  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 
 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Levočské Lúky 
 
 
- variabilnú zložku maximálnej ceny tepla                    264,5  Sk/GJ 
- fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom       120,9  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 
 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Jamník 
 
 
- variabilnú zložku maximálnej ceny tepla                    255,9  Sk/GJ 
- fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom       107,5  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 
 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Jablonov 
 



 
- variabilnú zložku maximálnej ceny tepla                    254,8  Sk/GJ 
- fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom         97,6  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 
 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Spišský Štvrtok, Poľná 329 
 
 
- variabilnú zložku maximálnej ceny tepla                    255,7  Sk/GJ 
- fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom       105,2  Sk/GJ 
- DPH podľa platných predpisov 
 
na:  
- výstupe z tepelného zdroja Spišský Štvrtok, Poľná 433 
 
 
 
Regulovaný subjekt fakturuje odberateľovi: 
a) variabilnú zložku maximálnej ceny tepla vynásobenú nameraným množstvom tepla na odberom 

mieste, 
b) fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom vynásobenú zmluvne dohodnutým 

množstvom tepla. 
 
Určený celkový objem fixných nákladov na dodávku tepla s primeraným ziskom je pre regulovaný 
subjekt na rok 2004 záväzný a nie je možné ho pri fakturácii prekročiť. 
 
Poučenie:  Na toto rozhodnutie sa nevzťahuje všeobecný predpis o správnom konaní. Proti tomuto 
rozhodnutiu sa nemožno odvolať. 
 
Toto rozhodnutie je účinné dňom 1.5.2004. Toto rozhodnutie ruší rozhodnutie úradu č. 
0044/2003/04/T zo dňa 16.12.2003 
 
 
 
 
 
 Ing. Ján Matuský  
 predseda 


